
DECRETO Nº 4.136,  DE 27 DE JANEIRO DE 2017 

 

Exonera e nomeia membros do Conselho Municipal 

do Idoso de Ibitinga. 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA 

TURÍSTICA DE IBITINGA, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são 

conferidas por lei, 

 

DECRETA: 

 

 

Art. 1º.  Ficam exonerados do Conselho Municipal do 

Idoso, para o qual foram nomeados pelo decreto nº 4.062, de 29/07/16, os Senhores: 

 

I - Representantes dos Órgãos Governamentais: 

       a)   Serviço Autônomo Municipal de Saúde: Érica das Neves Palotta   

       b)   Secretaria de Esportes e Lazer: Luís Antônio Bezerro 

       c)   Gabinete do Prefeito: João Henrique Manchini 

       d)   Secretaria de Administração: Priscila Rocette Morini de Lima 

       e)   Secretaria de Desenvolvimento Social: Sheila Luíza da Silva 

 

II - Representantes dos Órgãos não Governamentais: 

1. Representantes da sociedade civil, que integram grupos organizados da terceira 

idade:   

       a)    Maria Carolina Rodrigues Pereira 

       b)    Célia Bueno Schulz  

       c)    Otavino Xavier da Silva. 

 

Art. 2º. Ficam nomeados, em substituição aos 

membros exonerados no artigo anterior, para comporem o Conselho Municipal do Idoso, 

os Senhores:   

I. Representantes dos Órgãos Governamentais: 

a) Serviço Autônomo Municipal de Saúde:  Maria da Silva Patriarca 

b) Secretaria de Esportes e Lazer: Osmar Margadona Júnior 

c) Gabinete da Prefeita: Ticiane Patrícia Moreira Lorusso 

d) Secretaria de Desenvolvimento Social: Alcides Antônio Abrantes Filho 

e) Secretaria de Administração: Aline Costa Vizotto 

 

II. Representantes dos Órgãos não Governamentais: 

1. Representantes da sociedade civil, que integram grupos organizados da terceira 

idade: 



        a)   Sônia Maria de Souza Senhorini 

        b)   Carlos Alberto Martins de Mello 

        c)   Célia Zucco Custódio 

 
Art. 3º.  Mantêm-se os demais membros nomeados 

pelo Decreto anterior. 

 
Art. 4°.  Este Decreto entrará em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

 

 

CRISTINA MARIA KALIL ARANTES 

Prefeita Municipal  

  

 

Registrado e publicado na Secretaria de 

Administração da P. M., em 27 de janeiro de 2017. 

 

 

 

ANTÔNIO CARLOS FEITOSA 

Secretário de Administração 

 

 


